



Ústecký kraj

Krajský úřad

Číslo objednatele: **22/SML1767/01/SoD/INV**

Číslo zhotovitele:

SMLOUVA O DÍLO - DODATEK Č. 1

uzavřený dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany:

Objednatel Ústecký kraj

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtnanem Ústeckého kraje
IČ: 70892156
DIČ: CZ70892156
Bank. spojení: Česká spořitelna a.s., číslo účtu: 5512232/0800

Zástupce pro věcná jednání:

Ing. Pavla Svítilová, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu
Ústeckého kraje,

e-mail/telefon: svitilova.p@kr-ustecky.cz / 475 657 319

Zástupce pro technická jednání:

Věra Píšová, samostatný referent odboru investičního Krajského
úřadu Ústeckého kraje,

e-mail/telefon: pisova.v@kr-ustecky.cz / 475 657 168

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel/dodavatel: INSKY spol. s r.o.

Sídlo: Nový svět 100, 400 07 Ústí nad Labem
Zastoupený: Ing. Jaroslavem Štráchalem, jednatelem společnosti
IČ: 00671533
DIČ: CZ00671533
Bank. spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Ústí nad Labem
číslo účtu: 40272/800

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Jaroslav Štráchal, jednatel společnosti

E-mail/telefon: insky@insky.cz, 475 258 089

Kontaktní osoba ve věcech technických: Luděk Šulc, vedoucí střediska

E-mail/telefon: sulc@insky.cz, 724 143 610

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

DODATEK Č. 1

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy ze dne 17. 05. 2022 na akci: „**Rekonstrukce mostu ev.č. 26120-2 Radouň**“ (dále jen „smlouva“) takto:

I.

Předmět smlouvy a díla

doplňuje se odstavec 2 tímto textem:

Předmětem plnění této smlouvy jsou dodatečné stavební práce, vyvolané okolnostmi vzniklými v průběhu provádění stavby vyvolaných rozdílem mezi projektovou dokumentací a skutečně zjištěným stavem, které je nutné realizovat pro řádné dokončení díla.

Kompletní soupis přípočtových a odpočtových položek a zdůvodnění změn je uvedeno v odsouhlaseném změnovém listu č. 1.

III.

Cena díla a platební podmínky

ruší se odstavec 1. v plném znění a nahrazuje se tímto textem:

Cena díla se na základě doplnění v čl. I. odstavec 2. mění o cenu víceprací v rozsahu položkového rozpočtu odsouhlasených změn, které jsou přílohou tohoto dodatku:

1. Původní cena díla byla sjednána ve výši:
 - **9.778.346,87 Kč** bez DPH a
 - **11.831.799,71 Kč** s 21 % DPH.
2. Cena dodatku č. 1 dle změnového listu č. 1 činí:
 - **307.551,74 Kč** bez DPH a
 - **372.137,61 Kč** s 21% DPH.
3. Celková cena díla je sjednána ve výši:
 - **10.085.898,61 Kč** bez DPH a
 - **12.203.937,32 Kč** s 21 % DPH.

IX.

Závěrečná ustanovení

doplňuje se odstavec 1 tímto textem:

Objednatel tímto potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku rozhodla dne 14. 11. 2022 Ing. Pavla Svítlová, vedoucí odboru investičního, na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 069/75R/2019 písm. A) ze dne 21. 8. 2019.

doplňuje o odstavec 6. v tomto znění:

Tento dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto dodatku, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto dodatku byla zaslána zhotoviteli do datové schránky ID vmab8n9 a na e-mail: insky@insky.cz. Dodatek nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

X. Podpisy smluvních stran

doplňuje se odstavec č. 3:

3. Ing. Pavla Svítlová, vedoucí odboru investičního, je oprávněna podepsat tento dodatek na základě svěřeni ze dne 28. 8. 2019.

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny.

V Ústí nad Labem dne 23. 11. 2022

V Ústí nad Labem dne 21. 11. 2022

.....
Objednatel

Ústecký kraj
Ing. Pavla Svítlová
vedoucí odboru investičního

.....
Zhotovitel

INSKY spol. s r.o.
Ing. Jaroslav Štráchal
jednatel

Přílohy

Příloha č. 1: Změnový list č. 1



ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 1 SPOLEČNÉ STANOVISKO

PROJEKT: Rekonstrukce mostu ev.č. 26120-2 Radouň

SoD č.: 22/SML1767/SoD/INV

Podrobnější popis změny:

1) Změna - SO 201 - Rekonstrukce mostu ev.č. 26120-2

V rámci provedení kompletní demolice původního mostu došlo k zasypání výkopové jámy štěrkodrtí a došlo k provedení těsnící jímky z vibrovaných štětovic. Byly provedeny piloty - při realizaci pilot došlo při vrtání ke kolizi se spodní vodou, která se tlačí na povrch a vývrtek pilot i navezená štěrkodrt' je spodní vodou a bahnem kompletně znehodnocena a není možné ji ukládat na skládku určenou k recyklaci. Materiál je nutné kompletně vytěžit a ukládat jako znehodnocený a podmáčený materiál na skládku odpadu. Štěrkodrt', která se má původně ukládat na mezideponii a dále používat - není z důvodu znehodnocení spodní vodou a bahnitým sedimentem použitelná a musí se nakoupit nový materiál. Jedná se o nepředvídatelnou změnu během výstavby.

Odůvodnění změny VP:

Výše uvedená změna je zjištěnou skutečností během výstavby.

Nezbytnost vyvolaných změn:

V případě neprovedení těchto změn (víceprací a méněprací) by nebylo možné dílo dokončit a následně užívat.

Podpis zmocněnce objednatele (TDS), razítko: Martin Pražan	Podpis zmocněnce zhotovitele, razítko: Ing. Jaroslav Štráchal
Podpis zástupce objednatele, razítko: Věra Píšová	Podpis zmocněnce GP, AD, razítko: Jaroslav Zavadil, DiS.

NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY
(příloha k žádosti o změnu)

Identifikace stavby: **Rekonstrukce mostu ev.č. 26120-2 Radouň**

Číslo změny: **1**

SOD č. 22/SML1767/SoD/INV

Návrh ocenění změny navazuje na skutečnosti zjištěné při zaměření a zahájení stavebních prací

Předkládaný návrh úpravy: dohodnuté ceny

dohodnuté lhůty ukončení díla

Změny se týkají následujících prací:

Změna č. 1 Skládkovné znehodnocený materiál + nákup zásypového materiálu

Soupis přípočtů: **344 218,50 Kč**

Soupis odpočtů: **- 36 666,76 Kč**

Rozdíl - navýšení o hodnotu přípočtů po odpočtu odpočtů + 307 551,74 Kč

příloha:

- Změnový soupis prací a dodávek

Počet listů příloh: 2

Navrhovaná změna ceny díla: **+ 307 551,74 Kč bez DPH**

zvýšení ceny o 344 218,50 Kč (bez DPH)

snížení ceny o 36 666,76 Kč (bez DPH)

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla:

prodloužení lhůty o 0 kalendářních dní

zkrácení lhůty o 0 kalendářních dní

Za zhotovitele: Ing. Jaroslav Štráchal

Za objednatele: Martin Pražan - TDS

ODSOUHLASENÍ ZMĚNY

Identifikace stavby: Rekonstrukce mostu ev.č. 26120-2 Radouň		Číslo změny: 1	
SOD č. 22/SML1767/SoD/INV			
Určeno pro	projektanta <input checked="" type="checkbox"/>	TDI <input checked="" type="checkbox"/>	zhotovitele <input checked="" type="checkbox"/> objednatele <input checked="" type="checkbox"/>
Odesláno/předáno:	poštou <input type="checkbox"/>	poslem <input type="checkbox"/>	faxem <input type="checkbox"/> osobně <input checked="" type="checkbox"/>
Podepsaní zmocněnci v souladu se Smlouvou o dílo potvrzují tuto změnu rozsahu díla:			
<u>Přípočetů:</u> 344 218,50 Kč (bez DPH) <u>Odpočetů:</u> 36 666,76 Kč (bez DPH) <u>Celkem:</u> + 307 551,74 Kč (bez DPH)			
Počet připojených listů:		Počet připojených výkresů:	
Potvrzení změny sjednané ceny díla: Původní cena díla: 9 778 346,87 Kč (bez DPH)		Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení díla:	
zvýšení ceny o	344 218,50 Kč (bez DPH)	prodloužení lhůty o	0 kalendářních dnů
snížení ceny o	36 666,76 Kč (bez DPH)	zkrácení lhůty o	0 kalendářních dnů
celková cena po změně	10 085 898,61 Kč (bez DPH)	celková lhůta po změně	Datum dokončení:
Změna byla vyvolána	záměrem objednatele		<input type="checkbox"/>
	chybou v dokumentaci zakázky		<input type="checkbox"/>
	zjištěnou skutečností		<input checked="" type="checkbox"/>
Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé dílo.			
Podpis zmocněnce objednatele (TDS), razítko:		Podpis zmocněnce zhotovitele, razítko:	
Martin Pražan		Ing. Jaroslav Štráchal	
Podpis zástupce objednatele, razítko:		Podpis zmocněnce GP, AD, razítko:	
Věra Píšová		Jaroslav Zavadil, DiS.	

REKAPITULACE

Stavba : Rekonstrukce mostu ev.č. 26120-2 Radouň

Investor : Ústecký kraj

č.
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19**Vícepráce****Méněpráce**

předloženo

odsouhlaseno

Skládka znehodnocený mat, zásyp nákup mat

344 218,50 Kč

-36 666,76 Kč

CELKEM bez DPH**344 218,50 Kč****-36 666,76 Kč****Rozdíl vícepráce - méněpráce****307 551,74 Kč**

Soupis víceprací č.1

Stavba: **Rekonstrukce mostu ev.č. 26120-2 Radouň**

Objekt: SO 201 - Rekonstrukce mostu ev.č. 26120-2 Radouň

				ZÁKLADNÍ ROZPOČET			SKUTEČNOST		ROZDÍL		
				mn.	j.c.	celkem	mn.	celkem	mn.	celkem	
21	17120	a	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ	M3	150,000	17,00	2 550,00	0,000	0,00	-150,000	-2 550,00 Kč
uložení štěrkodrti na dočasnou skládku z pol. č. 12273: 150,0m3=150,000 [A]m3											
1	014102	a	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	776,394	65,00	50 465,61	662,29	43 048,85	-114,104	-7 416,76 Kč
VÝKOPEK z pol. č. 12960: 1,44m3*1,8t/m3=2,592 [A]t z pol. č. 17120.b: 429,89m3*1,8t/m3=773,802 [B]t Celkem: A+B=776,394 [C]t											
1N		a	POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	0,000	405,00	0,00	487,7	197 518,50	487,700	197 518,50 Kč
PODMÁČENÁ HLUŠINA $150 M3 + 63,39 M3 = 213,39 M3 \times 2,3 = 490,79 TUN$ VÝVRTEK Z PILOT + ZNEHODNOCENÁ ŠD MATERIÁL BYL PODMÁČENÝ A ZNEHODNOCENÝ MNOŽSTVÍ DLE VÁŽNÍCH LÍSTKŮ											
25	17481		ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	296,865	978,00	290 333,97 Kč	446,865	437033,97	150,000	146 700,00 Kč
ŠD FR. 0-63 MM NÁKUP NOVÉHO MATERIÁLU - PŮVODNĚ PLÁNOVANÝ BYL ZNEDNOCEN A NEBYLO MOŽNÉ HO POUŽÍT ZPĚT											
17	12573	b	VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I	M3	150,000	178,00	26 700,00	0	0	-150,000	-26 700,00 Kč
pro pol. č. 17411: 150,0m3=150,000 [A]m3 ODVEZENO NA SKLÁDKU - NELZE POUŽÍT ZPĚT											

307 551,74 Kč bez DPH